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Tym razem udaliśmy się w podróż wzdłuż wybrzeży Morza Śródziemnego, 

odwiedzając Francję, Księstwo Monako i Szwajcarię. 

Lazurowe Wybrzeże, czyli południowo-wschodni odcinek wybrzeża Morza 

Śródziemnego, obejmuje również suwerenne Księstwo Monako, które nie posiada 

„twardych” granic. Region ten rozciąga się od granicy z Włochami na wschodzie po 

Saint-Tropez, Hyères, Toulon lub Cassis na zachodzie. Wzdłuż tego malowniczego 

wybrzeża można znaleźć niezliczone atrakcje i zapierające dech w piersiach widoki. 

Podczas ośmiodniowej wyprawy podziwialiśmy Marsylię, Saint-Tropez, Cannes, 

Księstwo Monako i Genewę. Mieliśmy okazję odkrywać bogatą, różnorodną kulturę, 

średniowieczne wioski zawieszone między skałami, zabudowania obronne chroniące 

niegdyś porty, książęce rezydencje oraz luksusowe tropikalne ogrody. Natomiast 

widok Alp „zanurzających się” w morzu na zawsze pozostanie w naszej pamięci. 

W Marsylii ogromne wrażenie zrobiła na nas monumentalna katedra La Major – 

jedna z naj-większych świątyń we Francji, położona w pobliżu Starego Portu. Nie 

lada wyzwaniem okazało się zdobycie wzgórza La Garde (162 m n.p.m.) podczas 

upalnej pogody. To właśnie tam znajduje się Bazylika Notre-Dame de la Garde, skąd 

rozpościera się spektakularny widok na całe miasto. 

W Saint-Tropez odwiedziliśmy plażę Pampelonne – jedną z najsłynniejszych plaż 

Europy, rozciągającą się na długości pięciu kilometrów. Krystalicznie błękitne 

morze i luksusowe jachty przyciągają tu znane osobistości. To miejsce stało się 

również tłem dla słynnego filmu Żandarm z Saint-Tropez z Louisem de Funèsem w 

roli głównej. 

Kolejnym przystankiem było Cannes, gdzie uwieczniliśmy swoje chwile na 

czerwonym dywanie Alei Gwiazd, szukając odcisków dłoni sławnych ludzi. 

Spacerowaliśmy również wzdłuż znanej promenady Croisette. 

Niezapomniane przeżycia zapewniło Księstwo Monako – państwo-miasto o długości 

zaledwie 3 km, malowniczo położone nad Morzem Śródziemnym. Na jednym ze 

wzgórz znajduje się Pałac Książęcy – prestiżowy zabytek Monako. Zachwyciła nas 

nie tylko jego architektura, ale i nieskazitelny porządek panujący wokół. Naszą 

uwagę zwrócił także punkt ładowania samo-chodów elektrycznych – dowód na 

nowoczesność tego niewielkiego kraju. W Ogrodzie Egzotycznym, gdzie rośnie 

około tysiąca gatunków kaktusów i sukulentów z różnych stron świata, mieliśmy 

okazję podziwiać fascynującą florę. 

Podróż zakończyliśmy w Genewie, drugim co do wielkości mieście Szwajcarii, 

malowniczo położonym nad Jeziorem Genewskim. Panorama strzelistych Alp z 

majestatycznym Mont Blanc na czele tworzyła niezapomniany widok. Największe 



wrażenie wywołało neogotyckie Mauzoleum Księcia Brunszwiku – ażurowa 

budowla będąca symbolem miasta. Spacerując nad jeziorem, zobaczyliśmy pomnik 

Elżbiety Bawarskiej, czyli słynnej cesarzowej Sisi, która często odwiedzała Genewę 

i niestety właśnie w tej okolicy została zamordowana. 

Nie sposób było nie zwrócić uwagi na Jet d’Eau – największą fontannę Europy, która 

wy-rzuca wodę na wysokość 140 metrów z prędkością 200 km/h. Ten wyrazisty 

symbol Genewy dopełnił obrazu miasta o wyjątkowej urodzie. 

Nasza podróż wzdłuż wybrzeży Morza Śródziemnego była niezapomnianą 

przygodą, pełną zachwytów nad pięknem natury, bogactwem kultury i dziedzictwa, 

a także inspirującą lekcją historii i życia. 

 


